(Cemig), a través de su filial Transmissora Aliança de Energia Elétrica S.A. (Taesa), para la venta del
100% de la sociedad de transmisión en Brasil NTE, junto con la venta del 50% del subholding que
incluye las sociedades de transmisión STE, ATE, ATEII y ATE III.

El precio de la oferta equivale aproximadamente a 485 millones de euros en metálico, supondrá una
reducción de deuda neta total consolidada de 656 millones de euros, y una plusvalía estimada
después de impuestos entre 27 y 30 millones de euros que puede variar en función de gastos de la
operación, fecha definitiva de cierre y tipo de cambio entre otras variables. Estas cifras se han

calculado teniendo en cuenta un tipo de cambio EUR/BRL de 2,351. La operación está sujeta a la

aprobación de las entidades financieras prestamistas, así como de la Agencia Nacional de Energía
Eléctrica (ANEEL).

Las principales magnitudes que dejarían de incluirse en las cifras consolidadas a 31 de diciembre
de 2010, en una base pro forma, correspondientes a Telvent GIT, S.A. y sus filiales, así como de
las sociedades brasileñas arriba mencionadas son las siguientes:

miles de euros Telvent y Filiales Sociedades Brasileñas Total

Efectivo y equivalentes al efectivo 58.541 7.111 65.652

Total Activos 1.324.604 802.587 2.127.191

Deuda bruta 344.159 289.069 633.228

Importe neto de la cifra de negocio 706.389 111.063 854.871

Resultado de Explotación 73.313 71.800 145.113

Resultado neto 47.943 47.834 95.777

Como consecuencia de las operaciones descritas anteriormente, las sociedades Telvent GIT, S.A. y
sus filiales y NTE indicadas dejarán de consolidar y el resto de sociedades brasileñas indicadas
pasarán a consolidar por el método de consolidación proporcional, por lo que su facturación y sus
resultados se verán afectados: según el modelo pro forma, a 31 de diciembre de 2010, la
variación de la facturación se estima en 15%, los beneficios en 24% y deuda bruta en 31%.Para
ver más detalles sobre el impacto de la venta de estas sociedades en el consolidado, en una base
pro forma, remitirse al apartado 20.2 de este documento y al Anexo II de información financiera